
Preliminare n. 500 del 08-08-2022 

 

Comune di Valdobbiadene 
provincia di Treviso 

 

 

DETERMINAZIONE 

n. 477 del 08-08-2022 

Ufficio PERSONALE 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di istruttore di polizia 

locale, categoria C: approvazione verbali e graduatoria di  merito definitiva 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI 

 il DUP - documento unico di programmazione 2022/2024 approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale 71 del 28 dicembre 2021; 

 il bilancio di previsione 2022, pluriennale 2022/2024 e relativi allegati, approvati con 

deliberazione del Consiglio comunale 72 del 28 dicembre 2021; 

 la delibera di Giunta comunale n. 24 del 24 febbraio 2022, ad oggetto Piano esecutivo di 

gestione delle performance 2022-2024; 

 

RICHIAMATE  

 le deliberazioni di Giunta comunale:  

o 30 settembre 2021, n. 134, ad oggetto Piano triennale del fabbisogno del 

personale 2022-2024; 

o 14 dicembre 2021, n. 187, ad oggetto Piano triennale del fabbisogno del personale 

2022 -2024 Aggiornamento; 

o 10 febbraio 2022, n. 16, ad oggetto Piano del fabbisogno del personale – modifica 

profili professionali; 

 la determinazione n. 212 dell’11 aprile 2022 con la quale è stato approvato il bando di 

concorso per l’assunzione di un istruttore di polizia locale, categoria C, a tempo pieno ed 

indeterminato; 

 la determinazione del segretario comunale n. 347 del 16 giugno 2022 di nomina della 

commissione esaminatrice; 

 

ATTESO  

 che la commissione esaminatrice ha dichiarato ufficialmente terminato il procedimento 

concorsuale e ha trasmesso al sottoscritto, in data 8 agosto 2022, prot. 19974, n. 4 verbali 

del concorso in oggetto; 

 che a seguito dell’esito delle prove è stata formulata la seguente graduatoria provvisoria: 

 



n. posizione in 
graduatoria 
provvisoria 

candidati 
punteggio 

totale 

1 BASUTTO MARGARETH 45 

2 BALDASSARRA ANTONIO  42 

 

RITENUTO di approvare definitivamente tale graduatoria; 

 

VISTI:  

 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, disciplinanti il procedimento 

di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle 

spese;  

 gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo 267/2000, recanti la disciplina delle 

funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai responsabili dei servizi; 

 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune, ed in 

particolare gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26, 

disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni; 

 il decreto sindacale n. 6 del 21 maggio 2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile dei Servizi finanziari che comprende il Servizio personale; 

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del 

decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del 

vigente regolamento sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali, dal numero 1 al numero 4, trasmessi dalla commissione 

esaminatrice per l’assunzione di un istruttore di polizia locale, categoria C, a tempo pieno 

ed indeterminato, depositati presso il servizio personale con gli altri atti concorsuali, che 

formano parte integrante del presente atto, anche se materialmente non allegati; 

2. di approvare pertanto la seguente graduatoria finale di merito: 

 

n. posizione in 
graduatoria 
provvisoria 

candidati 
punteggio 

totale 

1 BASUTTO MARGARETH 45 

2 BALDASSARRA ANTONIO  42 

 

nominando vincitrice del concorso la signora Basutto Margareth; 

3. di disporre, ai sensi dell’art. 20, comma 2, del vigente regolamento per la disciplina 

dell’accesso ai posti e ai profili della dotazione organica del comune, la pubblicazione per 

15 giorni consecutivi della graduatoria definitiva all’albo pretorio on line nonché sul sito 

internet del comune nella sezione Amministrazione trasparente; 

4. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e quindi 

diventa esecutiva dalla data odierna. 

 
 

 

 

Il responsabile del servizio 

Santino Quagliotto 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi del decreto legislativo 82/2005 
 

  



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 

Repubblica 62/2013. 

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del 

vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello 

statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate. 

 

 

Valdobbiadene, 08-08-2022 Il responsabile del servizio 

 Santino Quagliotto 

Sottoscritto con firma elettronica  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 

********* 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della 

Repubblica 62/2013. 

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del 

vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla 

regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata. 

Dà atto che la determinazione non comporta impegno di spesa e quindi diventerà esecutiva 

dalla data di adozione. 

Valdobbiadene, 08-08-2022 Il responsabile del servizio finanziario 

 Santino Quagliotto 

Sottoscritto con firma elettronica  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 


